Wenn dieser Newsletter nicht richtig angezeigt wird, klicken Sie bitte hier.





BU: Anita Ahrens, Corporate SPA Operations Managerin (Ii.) und Laura Breidel, Corporate SPA-Trainerin, sind stolz auf die Auszeichnung SPA Star Awards als bestes SPA-Team. © DSR Hotel Holding

#### **PRESSEINFORMATION**

# Spa-Team ist spitze: Fachjury des Magazins "Spa Inside" zeichnet DSR Hotel Holding aus

Hamburg, 10.07.2024. Inspirierendes Teamwork, hohe Kompetenz, erstklassige Angebote und ein traumhaftes Ambiente: Die Spas in den Hotels der DSR Hotel Holding sind spitze. Und dazu tragen maßgeblich die vierzehn Spa-Mitarbeiterinnen und -Mitarbeiter der DSR bei. Zu diesem sensationellen Ergebnis kam die Fachjury des Wellness-Reise-Magazins Spa Inside, das der DSR nun den Spa Star Award in der Kategorie "Spa Team" verliehen hat. Die zehnköpfige Fachjury aus Reisejournalisten, Travel-Influencern sowie Beauty- und Spa-Experten vergab den Award in insgesamt sieben Kategorien im Rahmen des Spa Life Germany-Kongresses in Bad Reichenhall.

#### Herausforderungen mit Bravour gemeistert

Die Jury lobt: "Das kompetente Spa-Team der DSR Hotel Holding besteht aus 14 leidenschaftlichen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern mit jahrelanger Berufserfahrung. Sie alle stehen darum für eine sehr hohe Spa-Kompetenz und sind verantwortlich für all die erstklassigen Beauty- und Wellnessangebote in den Hotels. "We create a better place to be", lautet der Leitspruch der

Mitarbeiter, die in den jeweiligen Spas der Holding wie den A-Rosa Hotels, aja Resorts, Henri Hotels, dem Hotel Neptun und dem Hotel Louis C. Jacob in Hamburg für die Gäste da sind. Jedes Haus steht dabei für sich und bietet entsprechende Behandlungen und Treatments an, in anspruchsvollem Ambiente und in traumhafter Kulisse wie beispielsweise in Kitzbühel, Warnemünde oder ganz neu am Gardasee. Dabei ist für die Gäste die Vorfreude auf die Urlaubsregionen in Deutschland, Österreich und Italien genauso schön wie die Aussicht auf die Wellnessbereiche mit großen Spa- und Fitnessangeboten. Für die Mitarbeiter ist das tagtäglich eine Herausforderung, aber dank regelmäßiger Trainings, Weiterbildungen und einem tollen Teamwork meistern sie diese mit Bravour."

#### Täglich mit Herzblut im Einsatz

Karl J. Pojer, CEO der DSR Hotel Holding, freut sich sehr über die Anerkennung: "Unsere SPA Manager und deren Teams sind täglich mit Herzblut im Einsatz, um unseren Gästen einzigartige Orte der Entspannung, Regeneration und höchsten Wohlbefindens zu bieten. Dabei sorgen sie für ein hohes Maß an Qualität und Service, das auch Unterhaltung und Aktivität umfasst." Anita Ahrens, Corporate Spa Operations Manager der DSR Hotel Holding, betont: "Es gibt keine Einzelkämpfer im Spa-Team der DSR Hotel Holding. Wir unterstützen uns gegenseitig und feiern gemeinsam die Erfolge – diesen Spirit spüren auch die Gäste."

## Bildmaterial zur Pressemitteilung finden Sie hier.

### Über die DSR Hotel Holding

Die DSR Hotel Holding ist als Hotelmanagement-Gesellschaft in Deutschland, Österreich und Italien aktiv und tritt als Pächterin und Betreiberin von Hotelprojekten auf. Außerdem ist sie Holding-Gesellschaft für Betreiberbeteiligungen. Als Tochterunternehmen der DR Hospitality GmbH & Co. KG ist sie seit 2021 ein Joint Venture zwischen der DSR GmbH und der DER Touristik als Mehrheitsanteilseignerin (Teil der REWE Group).

Die DSR Hotel Holding vereint langjährige Erfahrungen und Knowhow innerhalb des Tourismussektors mit Innovation, agilen Praktiken und ganzheitlichen sowie nachhaltigem unternehmerischen Handeln. Das Portfolio umfasst derzeit 35 Hotels, von denen 15 unter drei der bekanntesten und renommiertesten Hotel- und Resortmarken A-ROSA, aja, und HENRI im deutschsprachigen Raum geführt werden. Zum Portfolio zählen außerdem die Travel Charme Hotels, zwei traditionsreiche Einzelhotels, das Hotel NEPTUN und Hotel Louis C. Jacob, sowie die Mira Hotels & Resorts in Italien.

DSR Hotel Holding: www.dsr-hotelholding.de

#### Pressekontakt DSR Hotel Holding:

Am Kaiserkai 69 20457 Hamburg Michaela Störr

Telefon: +49 179-7381781

E-Mail: m.stoerr@dsr-hotelholding.de

www.dsr-hotelholding.de

Das Impressum der Agentur StörrFaktor finden Sie hier // Klicken Sie hier um sich aus dem Verteiler abzumelden.